GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 018/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2019 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Avaliação de Títulos dos candidatos do Processo
Seletivo  Simplificado  destinado  à  contratação  de  docentes  da  educação  superior  para  atuar  no  Campus  de
Tangará da Serra/MT, conforme segue.

Tangará da Serra/MT, 14 de Agosto de 2019

Drª Karine Medeiros Anunciato

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem

Portaria 1921/2019

UNEMAT – Campus de Tangará da Serra

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 018/2019-UNEMAT: Campus de Tangará da Serra- FACSAL
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2019/2
Vaga: Professor
Ciências Exatas e da Terra - Matemática (Probabilidade e Estatística)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCELO HENRIQUE DE ARAúJO SANTOS COSTA 90.00 Classificado
2 SIMONE SILVA FRUTUOSO DE SOUZA 85.00 Classificado
3 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA 80.00 Classificado
4 JAQUELINE NUNES CARVALHO 75.00 Classificado
5 IVAN TIAGO LISBOA 0.00 Não Compareceu
6 EDIVAGNER SOUZA DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
7 KELDER CAVALCANTI DE VASCONCELOS 0.00 Não Compareceu
8 FABIO ANTUNES BRUN DE CAMPOS 0.00 Não Compareceu
9 MATHEUS FERES FREITAS 0.00 Não Compareceu

10 PEDRO HERNESTO DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
11 DIONATA JAKSON GARCIA BRAGANçA 0.00 Não Compareceu
12 ANDRE LUIZ MEZZ 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ISAú FERREIRA VELOSO FILHO 96.00 Classificado
2 SANDRO DE OLIVEIRA 92.50 Classificado
3 SERGIO JOSE BOTH 0.00 Não Compareceu
4 HUBERT MILANÊS PESSOA 0.00 Não Compareceu
5 TIAGO MATHYAS FERRADOR 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARMEN LúCIA DOS SANTOS XAVIER 70.00 Classificado
2 ADRIANA CRISTINA M ARAUJO BORGMANN 0.00 Não Compareceu

Ciências Sociais e Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDINEIA SOUZA NUNES 92.50 Classificado
2 GRAZIELE OLIVEIRA ARAGÃO SERVILHA 75.50 Classificado
3 BETHâNIA BATISTA CARNEIRO DA SILVA 72.00 Classificado
4 JHANEFFER JACKELINE ESQUIVE DE SOUZA 54.00 Eliminado
5 ROSINEIA CAMPOS MANRICH 0.00 Não Compareceu
6 LILIANE APARECIDA DE JESUS 0.00 Não Compareceu
7 ROGERIO DA SILVA 0.00 Não Compareceu
8 KATIANA DE SOUSA MARCONDES PEREIRA 0.00 Não Compareceu
9 ARIANE PRESTES MACHADO 0.00 Não Compareceu

10 EDUARDO BROCK 0.00 Não Compareceu
11 JAQUELINE DA SILVA MARQUES 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

12 ANTONIETHY BARBARA PEREIRA 0.00 Não Compareceu
13 JONATAS PRATES LIMA 0.00 Não Compareceu
14 THEYLOR JESSé DOTTO 0.00 Não Compareceu
15 FERNANDA PALMEIRA DE CARVALHO 0.00 Não Compareceu
16 VINICIUS DE SOUZA COTRIM 0.00 Não Compareceu
17 ROBERTO WEBER DA SILVA 0.00 Não Compareceu
18 CLEYTON ALMEIDA DA SILVA 0.00 Não Compareceu
19 RONEI RODRIGUES BARBOSA 0.00 Não Compareceu
20 DANIEL VISCOVINI DA SILVA 0.00 Não Compareceu

Ciências Sociais e Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 AIDA FRANCO DE LIMA 86.50 Classificado
2 HéLIO FERREIRA MENDES JúNIOR 76.10 Classificado
3 CÁLITA FERNANDA DE PAULA MARTINS 70.00 Classificado
4 MARIA DE FáTIMA PEREIRA LESSA 0.00 Não Compareceu
5 MARCELO DA SILVA GUERREIRO BAPTISTA 0.00 Não Compareceu
6 CLAUDENICE LOPES DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
7 RAFAEL DE JESUS GOMES 0.00 Não Compareceu

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADAKCIEL TIAGO MARTINS BRAZ 80.00 Classificado
2 MARLI DE FÁTIMA DA SILVA CHAGAS 0.00 Não Compareceu

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola)
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDILENE DE SOUZA FERNANDES BELIZARIO 0.00 Não Compareceu
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDISON GOMES JUNIOR 98.00 Classificado
2 ELISâNGELA PEREIRA DE LIMA LOTHAMMER 74.00 Classificado
3 ELIANE ALBUNIO ZANATTA 0.00 Não Compareceu
4 ELIZANDRA HOFFMANN 0.00 Não Compareceu
5 GEIZI MAGALHãES CELESTINO 0.00 Não Compareceu
6 RéLENNY VILAS BôAS CERQUEIRA PEREIRA 0.00 Não Compareceu

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 WAGNER LUIZ FAQUINETI 80.00 Classificado
2 ANA CLAUDIA SERVILHA MARTINS 72.00 Classificado
3 CLAIRTON JOSÉ WEBER 60.00 Eliminado
4 JUSSARA MARIA PETTENON DALLEMOLE 0.00 Não Compareceu
5 SIMONE APARECIDA DE MATOS 0.00 Não Compareceu
6 JOCINEIDE CATARINA MACIEL DE SOUZA 0.00 Não Compareceu
7 DIMAS EVANGELISTA BARBOSA JUNIOR 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação

1 NASLE MARIA CABANA 82.00 Classificado
2 LILIAN ELISA MINIKEL BROD 0.00 Não Compareceu

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCAS GUERRA DA SILVA 90.00 Classificado
2 VALDEíRA APARECIDA CARDOSO 81.00 Classificado
3 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA 75.00 Classificado
4 ROGERIO MAKINO 0.00 Não Compareceu
5 KARINA ANDRéA TARCA 0.00 Não Compareceu
6 JANAINA DA COSTA DE NORONHA 0.00 Não Compareceu
7 FRANCIELI PERUZZO KASPARY 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 018/2019-UNEMAT: Campus de Tangará da Serra- FACSAL
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2019/2
Vaga: Professor
Ciências Exatas e da Terra - Matemática (Probabilidade e Estatística)
Ordem Nome Pontos Situação

1 SIMONE SILVA FRUTUOSO DE SOUZA 37.75 -----
2 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA 31.75 -----
3 JAQUELINE NUNES CARVALHO 16.20 -----
4 MARCELO HENRIQUE DE ARAúJO SANTOS COSTA 15.80 -----

Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 SANDRO DE OLIVEIRA 27.60 -----
2 ISAú FERREIRA VELOSO FILHO 25.50 -----

Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARMEN LúCIA DOS SANTOS XAVIER 2.55 -----
Ciências Sociais e Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDINEIA SOUZA NUNES 29.30 -----
2 BETHâNIA BATISTA CARNEIRO DA SILVA 1.05 -----
3 GRAZIELE OLIVEIRA ARAGÃO SERVILHA 0.50 -----

Ciências Sociais e Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 AIDA FRANCO DE LIMA 33.45 -----
2 CÁLITA FERNANDA DE PAULA MARTINS 10.65 -----
3 HéLIO FERREIRA MENDES JúNIOR 5.00 -----

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADAKCIEL TIAGO MARTINS BRAZ 5.65 -----
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELISâNGELA PEREIRA DE LIMA LOTHAMMER 28.55 -----
2 EDISON GOMES JUNIOR 20.90 -----

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA CLAUDIA SERVILHA MARTINS 14.85 -----
2 WAGNER LUIZ FAQUINETI 0.00 -----

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação

1 NASLE MARIA CABANA 31.80 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA 21.75 -----
2 VALDEíRA APARECIDA CARDOSO 18.20 -----
3 LUCAS GUERRA DA SILVA 0.00 -----